Der Landtag Nordrhein-Westfalen hat am 24. März 2022 folgendes Gesetz beschlossen:

G e s e t z zur Änderung des SodEG-Ausführungsgesetzes

Gesetz zur Änderung des SodEG-Ausführungsgesetzes

Artikel 1 Änderung des SodEG-Ausführungsgesetzes

Das SodEG-Ausführungsgesetz vom 14. April 2020 (GV. NRW. S. 218b), das zuletzt durch Artikel 4 des Gesetzes vom 17. Dezember 2021 (GV. NRW. S. 1466) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:

- 1. In § 1 werden die Wörter "Artikel 20 des Gesetzes vom 22. November 2021 (BGBI. I S. 4906)" durch die Wörter "Artikel 1 des Gesetzes vom [einsetzen: Ausfertigungsdatum und Fundstelle des Gesetzes zur Verlängerung des Sozialdienstleister-Einsatzgesetzes und weiterer Regelungen]" ersetzt.
- 2. § 2 wird wie folgt geändert:
 - a) In Absatz 1 wird die Angabe "19. März 2022" durch die Angabe "23. September 2022" ersetzt.
 - b) In Absatz 2 wird die Angabe "19. Februar 2022" durch die Angabe "31. Juli 2022" ersetzt.

Artikel 2 Inkrafttreten

Dieses Gesetz tritt mit Wirkung vom 19. März 2022 in Kraft.

Düsseldorf, den 24. März 2022

André Kuper Präsident